



Nyhedsbrev marts 2025

Læsø Skole & SFO

Nyhedsbrev

Kære Alle

Så kom det længe ventede forår. Nu bliver det varmere, lysere, og vi kommer til at være meget mere ude. Foråret spirer omkring os alle og viser den magiske overgang fra vinterens stilhed til forårets brusende liv.

Som jeg skrev i mit sidste nyhedsbrev, arbejder vi lige nu med planlægningen af det kommende skoleår, hvor der ligger en del implementeringsarbejde i forhold til folkeskolens kvalitetsprogram.

Foredrag – Hjernen og de bøvlede bogstaver

Kom til foredrag torsdag den 13. marts kl. 16:30 i skolens samlingsaal.

Kom til foredrag!

Om de drilske bogstaver og hjernen

"Hjernen og de bøvlede bogstaver", der er et underholdende foredrag om ordblindhed i. Hvad sker der i hjernen, når bogstaverne driller? Hvad kan du gøre selv, for at hjælpe dine børn eller den ordblinde ansatte?
Meget bliver nemlig nemmere, når vi forstår hvad der sker i hjernen.

Foredraget er for unge og voksne, uanset om du har ordblindhed inde på livet eller ej.

Må gerne deles og tagges

Jeg tilbyder online-undervisning, foredrag og coachingsamtaler til private og institutioner.

**Vi ses på Læsø Skole
Torsdag 13/3 2025
kl. 1630-1730**

ORDBLINDE SPECIALISTEN
Ved Christian Andersen







Ny skolemadsleverandør

Vi er glade for, at Læsø Slagteren fra 1. marts 2025 blev ny leverandør af skolemad til Læsø Skole. Det betyder, at vores elever, også i fremtiden, kan se frem til en sund, velsmagende og nærende madordning, der er skræddersyet til deres behov.

- Høj kvalitet & lokale råvarer – Maden laves med kærlighed og omtanke, hvor lokale produkter spiller en central rolle.
- Økologi og varieret menu – Med fire varme retter om ugen, lækre pålægsanretninger og friske råvarer sikres en sund og afbalanceret kost.
- Fantastisk formiddagsmad – Hver dag serveres frisk frugt, grøntsager og nybagte grovboller, så ingen børn længere behøver at medbringe madpakke hjemmefra.
- Madpakker til udflugter – Har klassen brug for madpakker til ture, kan disse bestilles med 14 dages varsel, så ingen tager sultne på eventyr!
- Samarbejde om madoplevelser – Vi ser frem til spændende temadage, hvor mad og læring går hånd i hånd.

Vi er allerede kommet godt i gang og ser frem til det videre samarbejde.

Kortere skoledage 0. – 4. klasse

På vores bestyrelsesmøde i februar besluttede skolebestyrelsen at godkende timefordelingsplanen, der giver kortere skoledage for 0.-4. klasse i det kommende skoleår. Det betyder, at 0.-2. klasse vil have fri kl. 11:20 to dage om ugen, og at vores 3. og 4. klasse vil have fri kl. 11:20 én dag om ugen. De timer, der fjernes fra skoletiden, ryger i en såkaldt timebank og skal bruges til at udvide tilbuddet i vores SFO samt til at understøtte undervisningen i de øvrige fag i skolen.

Udvidet SFO-tid

Det betyder, at vores SFO disse dage åbner før middag, og derved bliver der mulighed for at lave aktiviteter i SFO'en, der varer mere end et par timer. Det betyder også, at personalet i SFO'en lige nu er i gang med at afsøge mulighederne, da det nu er muligt at planlægge aktiviteter, der strækker sig fra kl. 11:30 – 16:30. Der vil derfor også være mulighed for at tage ud af huset på disse dage, f.eks. en ridetur eller andre spændende oplevelser, som personalet finder på.





Juniormesterlære

En af de ting, vi også bruger en del tid på, er at finde ud af, hvordan vi skal organisere vores juniormesterlære her på Læsø. Når vi er i mål med det, vil der blive indkaldt til et informationsmøde for elever og forældre i nuværende 7. og 8. klasse.

Skolesvømning

Som det ser ud lige nu, kommer vi til at starte skolesvømning op efter påske. Det vil foregå torsdag morgen, hvor eleverne, der skal deltage, skal tage bussen mod Vesterø kl. 07:50. Skolesvømningen vil finde sted i Læsø Kur. Vi giver besked om, hvilken klasse vi starter med, så snart det er på plads.

Teatertur

Vores indskoling tager på teatertur torsdag den 20. marts. De skal ind og se "*Pippi Langstrømpe*" af Astrid Lindgren, og efterfølgende besøger de Farm Fun. Programmet for dagen er på vej, men vi ved allerede nu, at mødetid er kl. 05:40 ved færgen, og at vi er tilbage på Læsø igen kl. 18:20. Derimellem vil dagen være fyldt med gode oplevelser for alle.

Har I spørgsmål om skolen, er I altid velkomne til at tage kontakt – enten til kontoret, hvor jeg sidder, eller til en af de mange fantastiske voksne, vi har ansat her på skolen. Jeg vil også opfordre jer til at følge med i bestyrelsens arbejde. Referater m.m. ligger frit tilgængelige på skolens [hjemmeside](#) under fanen *Skolebestyrelsen*. På hjemmesiden kan I ligeledes finde skolens ferieplan; den ligger under fanen *Undervisning*.

Bedste hilsner

Karsten

